cum genetivo coniuncti. Vulgo tantum καταγελᾶν ita dicitur. Sed vide quae ad Ai. 745 adnotavimus.

V. 1104. τροφάν, i. e. τόξα. Vide v. 931, 933.

V. 1106. φίλων χειρῶν Homericō dicendi genere.

V. 1109 sqq. Schol.: ἀντὶ τοῦ ἐμὲ, τὸν τὸν Ἡρακλέους διάδοχον. Hesychius: ἀρθμοιοι φίλοι, παρὰ τὸ ἡμούσιον, καὶ συμφωνεῖν ἡμῖν. Conferatur Philostr. Iun. in Icon. p. 889 ed. Olear.: θεοπάτων δὴ γενέσθαι τῷ Ἡρακλεῖ οἱ Φιλοκτήτης ἐν νηπίον, ὅτε καὶ φορεῖς εἶναι δι τὸν τόξον, ἢ δὴ καὶ ὑπερον μισθὸν λαβεῖν παρ' αὐτοῦ τῆς εἰς τὴν πνοὰν ὑπονομγίας.

V. 1112. Genitivus ἀνδρὸς pendet ab μεταλλαγῇ, totiusque loci hic est sensus: 'in mutata possessione', i. e. 'in aliis possessione viri vafri gestaris'. Vide ad v. 139 sq. Cum autem mancum esse versum ex metro versus antistrophici appareat et cum ἐν μεταλλαγῇ ἔρεσσεi parum probetur, videndum est ne quod vocabulum intercederit unde genitivus πολυμηχάνον ἀνδρὸς aptus esset, velut χροῖν δ' ἐν μεταλλαγῇ π. α. ἔρεσσεi. Neque vero, ut monet M. Seyff., remigandi imago in arcus usum qualemcumque vis quadrati, ut fortasse pro ἔρεσσεi scribendum sit ἔλεσσεi.

V. 1114. ὁρῶν μὲν αἰσχρὰς ἀπάτας] Ad Ulixem haec, non

ad Neoptolemum pertinere primum ex eo appareat, quod Philoctetes in toto hoc carmine, quod post Ulixis et Neoptolemi discessum canit, de Ulyse tantum conqueritur et conqueri debet, ut cuius solius vi et iniuria armis suis, quae Neoptolemus iam redditurus erat (974 sqq.), in perpetuum destitutus sit. Vide ad v. 1063 sqq. adnotata. Deinde cum et antecedentia πολυμηχάνον ἀνδρὸς necessario ad Ulixem referri debeat et sequentia στυγνόν τε φῶτ' etc., inque his ipsis Philoctetes verbo αἰσχρῶν fraudem, qua privatus sit areu, ex Ulyse esse ortam declararit: profecto verba αἰσχρὰς ἀπάτας et ad eandem illam iniuriam debere reserri, cum aliam non sit expertus fraudem, neque ad alium posse quam ad Ulixem pertinere certissimum est. Postremo participium etiam praesens ὁρῶν satis superque ostendit verba αἰσχρὰς ἀπάτας στυγνόν τε φῶτ' ἔχθ. poetarum more in hunc sensum esse dicta: 'turpes fraudes invisi hostis', i. e. 'videns, qui turpes commisit fraudes, invisum hostem'. Ceterum de collocatione μὲν particulae cfr. v. 279 sq.: ὁρῶντα μὲν ναῦς — πάτας βεβασας, ἀνδρας δ' οὐδέν, ἔντοπον.

V. 1115 sq. Participium ἀντέλλοντα active dictum pro ἀντέπουντα, ita ut sensus hic sit: 'innumera ex turpibus malis exoriri facientem'. Post ἐμήσατο in

μυρι' ἀπ' αἰσχρῶν ἀνατέλλονθ', ὅσ' ἐφ' ἡμῖν
κάκ' ἐμήσατο . . .

XO. ἀνδρός τοι τὸ μὲν εὑ δίκαιον εἰπεῖν,

εἰπόντος δὲ μὴ φθονερὸν
ἔξωσαι γλώσσας ὁδύναν.

πεῖνος δ' εἰς ἀπὸ πολλῶν
ταχθεῖς τῶνδ' ἐφημοδύνα

κοινὴν ἥνυσσεν ἐς φίλους ἀρωγάν.

(ἀντιστροφὴ β').

ΦI. ὠ πταναὶ θῆραι, χροπῶν τ'

ἔθνη θηρῶν, οὓς δο' ἔχει

χῶρος οὐρανιβώτας,

libris additur Ὁδυσσεύς, quod nomine interpreti deberi et metro et sensu admonemur. Fortasse Ὁδυσσεὺς inepta interpretatio est Homericū Οὖτις, ut poeta scripsisse videatur ὅσ' ἐφ' ἡμῖν κάκ' ἐμήσατο οὖτις, 'innumerā mala ex turpibus facinoribus procreantur quoniam nemo in me machinatus est'. De οὖτις cfr. Ai. 424, Aesch. Eum. 666. Addit Hermannus: 'Turpia mala, quae in me est machinatus Ulyss, in eo posita sunt, quod et exposuit Philoctetam et nunc areu privavit; mala autem, quae ex his excitare eum dicit, sunt parentis areu multo miserabilior vita'. Ceterum de μὲν — τὸ πτανί particulis ad v. 1038 sq. admonuimus.

V. 1117 sq. ἀνδρός τοι — ὁδύναν] Certissimum mihi videatur verba εὑ δίκαιον aliquid viti contraxisse. Fortasse scriptum fuit τὸ μὲν οὐ δίκαιον εἰπεῖν vel potius τὸ μὲν εὐδικον κατειπεῖν. Illud quidem non dubito, quin istiusmodi quid positum fuerit, ut sensus hic esset: 'viri boni est liberē dicere quidquid iniustum putet esse, sed ubi dixerit, dictis acerbis invidiaeque plenis abstinerē'. Concedit chorus Philoctetae esse, quod de fraude sibi illata conqueratur, sed admonet simul, ne acerbis malignisque verbis in Ulysem invehatur, quippe qui, id quod sequentibus explicat, non malevolentia quadam ductus aut

μηδίται.

V. 1121. τῶνδε ad πολλῶν referendum est.

V. 1123 sq. Schol.: ὠ πτηναὶ θῆραι τὸν ὠ ἄγραι. ὕγρεντι γάρ καὶ πτηνά. Similiter Romani verbum 'venationis', quod idem proprie atque θῆρα significat, notione rei, quae capitur vel capta est, usurparunt. Cfr. Liv. XXXV 49: 'cum miraremur, unde illi eo tempore anni tam multa et varia venatio etc.'

V. 1124 sq. Οὐς — οὐρα. poetice dictum pro: 'qui hic in montibus pascimini'. Conferendum vocabulum οἰοβάτης, quo usus poeta est Ai. 614.

φυγὴ μ' οὐκέτ' ἀπ' αὐλίων
πελάτην οὐ γὰρ ἔχω χεροῖν
τὰν πρόσθεν βελέων ἀλλά,
ῳδὸς δύσταρος ἐγὼ ταῦν·
ἀλλ' ἀνέδην δε διώδος ἐρύκεται,
οὐκέτι φορητὸς ὑμῖν,
ἔρπετε, νῦν καλὸν
ἀντίφονον πορέσαι στόμα πρὸς χάριν
ἔμας σαρκὸς αἰόλας.
ἀπὸ γὰρ βίον αὐτίκα λείψω.
πόθεν γὰρ ἔσται βιοτά;
τίς ὥδ' ἐν αὔραις τρέφεται,
μηκέτι μηδενὸς πρατύνων δῆσα πέμπει βιόδωρος
αἰα;

XO. πρὸς θεῶν, εἴ τι σέβει, ξένον πέλασσον

V. 1126 sq. Schol.: φυγὴ μ'
οὐκέτ' ἀπ' αὐλίων ἀντὶ τοῦ
οὐκέτι φεύγεσθε με, οὐκέτι μετὰ
φυγῆς καὶ φόβον προσπελάσετε
μοι. Similiter aitque φυγὴ φεύ-
γειν hoc loco dictum est φυγὴ —
πελάξειν, significans ita approp-
pinquare, ut statim rursus au-
fugias'. Sensus enim totius loci hic
est: 'opportunum iam est, o feriae,
appropinquare a lustris vestris ad
me, ut me petatis et carne mea
vos satietis, non, ut antea fecistis,
ut me fugiatis'. De verbo πελά-
ξειν cum accusativo coniunctivo cfr.
infra v. 1163, Eur. Androm., 1167
δῶμα πελάξειν, Rhes. 13 τὰς
ἡμετέρας κοιτᾶς πλάθουσι. De
futuri forma πελάτη cfr. quae
Elmsl. ad O. Col. 1060 attulit.
Ceterum non haberet sententia ali-
quid tumidi et a Sophocle alieni,
ut nunc habet, si scriptum esset:
φυγὴ μηκέτ' ἀπ' αὐλίων (ab
autro meo) πελάξεσθ' οὐ γὰρ
κτεῖ.